２０２５年６月１３日

各  位

会 社 名 京 葉 瓦 斯 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 江 口   孝

（コード番号：９５３９ 東証スタンダード）

問合せ先 総 務 部 長 若菜  泰裕

（℡047-325-4111）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社南悠商社の２０２５年３月期決算が確定いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

（１）親 会 社 等 の 名 称  株式会社南悠商社

（２）本 店 所 在 地  東京都港区虎ノ門４丁目１番３５号

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 菊 池  節

（４）事 業 内 容  石油製品等の卸売

（５）資 本 金  50,000千円

（６）属 性  その他の関係会社

（７）議決権被所有割合  30.3％（2025年 3月 31日現在）

２．当該親会社等の財務諸表

別添「貸借対照表」及び「損益計算書」の通り。

３．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況                                 ２０２５年３月３１日現在

区  分

株式の状況(１単元の株式数：１株)
単 元 未 満

株 式 の 状 況

(株)
政府及び地
方公共団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株 主 数

(人)
― ― ― 6 ― ― 2 8 ―

所有株式数

(単元)
― ― ― 1,066,000 ― ― 1,081,792 2,147,792 ―

所有株式数

の割合(%)
― ― ― 49.63 ― ― 50.37 100.00 ―

（２）大株主の状況                                 ２０２５年３月３１日現在

氏名又は名称 住     所 所有株式数
発行済株式総数に対する

所有株式数の割合

公益財団法人菊池美術財団 東京都港区 1,015,000 株 47.26%

菊 池  節 東京都港区 850,892 株 39.62%

菊 池  周 東京都港区 230,900 株 10.75%

計 ― 2,096,792 株 97.63%

（３）役員の状況                                        開示日現在

役名及び職名
氏   名

(生年月日)
略 歴

所有

株式数

代表取締役社長
菊 池   節

(1950 年 4 月 9 日生)

1976 年 11 月 ㈱南悠商社監査役

1977 年 1 月 高萩炭礦㈱監査役

1997 年 1 月 高萩炭礦㈱取締役副社長

2003 年 1 月 ㈱南悠商社代表取締役副社長

2003 年 3 月 京葉瓦斯㈱取締役

2014 年 6 月 パウダーテック㈱代表取締役副会長

2016 年 6 月 パウダーテック㈱代表取締役会長(現)

2016 年 8 月 京葉瓦斯㈱代表取締役副社長

2016 年 9 月 ㈱南悠商社代表取締役社長(現)

2016 年 10 月 京葉瓦斯㈱代表取締役会長(現)

2020 年 3 月  Ｋ＆Ｏエナジーグループ㈱社外取締役(現)

2020 年 6 月 京成電鉄㈱社外取締役(現)

2022 年 6 月 ㈱オリエンタルランド社外取締役(現)

850,892 株

常務取締役
中 村 政 昭

(1965 年 3 月 24 日生)

1988 年 5 月 京葉液化ガス㈱入社（現、京葉ガスリキッド㈱）

2012 年 9 月 ㈱南悠商社営業部長

2020 年 6 月 パウダーテック㈱社外監査役(現)

2024 年 6 月 ㈱南悠商社取締役営業本部長兼営業部長

2025 年 6 月 ㈱南悠商社常務取締役営業本部長兼営業部長(現)

0 株

取 締 役
棚 橋 祐 治

(1934 年 10 月 13 日生)

1958 年 4 月 通商産業省入省

1991 年 6 月 通商産業事務次官

1997 年 8 月 財団法人新エネルギー財団会長

2001 年 6 月 石油資源開発㈱代表取締役社長

2004 年 5 月 ㈱南悠商社取締役(現)

2008 年 6 月 石油資源開発㈱代表取締役会長

2015 年 6 月 石油資源開発㈱取締役会長

2016 年 6 月 石油資源開発㈱相談役

0 株

取 締 役
菊 池   周

(1987 年 8 月 29 日生)

2010 年 4 月 石油資源開発㈱入社

2016 年 9 月 ㈱南悠商社取締役(現)

2020 年 4 月 京葉瓦斯㈱入社(現)

230,900 株

取 締 役
樋 口 真 道

(1966 年 8 月 15 日生)

1989 年 4 月 京葉瓦斯㈱入社(現)

2012 年 2 月 ㈱南悠商社総務部長

2012 年 4 月 ㈱南悠商社総務部長兼不動産事業部長

2012 年 6 月 パウダーテック㈱社外監査役

2018 年 6 月 パウダーテック㈱社外取締役(現)

2020 年 10 月 ㈱南悠商社総務部長兼企画管理部長兼不動産事業部長

2024 年  6 月  ㈱南悠商社取締役管理本部長兼企画管理部長兼不動産事業部長(現)

0 株

監 査 役
江 口   孝

(1961 年 3 月 6 日生)

1983 年 4 月 京葉瓦斯㈱入社

2010 年 4 月 京葉瓦斯㈱経理部長

2013 年 3 月 京葉瓦斯㈱取締役経理部長

2015 年 3 月 京葉瓦斯㈱常務取締役

2019 年 3 月 京葉瓦斯㈱取締役 常務執行役員

2023 年 3 月 京葉瓦斯㈱代表取締役社長 社長執行役員(現)

2023 年 6 月 ㈱南悠商社監査役(現)

0 株

監 査 役
大 谷 浩 仁

(1960 年 3 月 13 日生)

1978 年 4 月 山二証券㈱入社

2004 年 6 月 パウダーテック㈱社外監査役

2012 年 2 月 ㈱南悠商社経理部長

2024 年 6 月 ㈱南悠商社監査役(現)

0 株

以 上

貸 借 対 照 表
2025年3月31日現在

（単位：千円）

3,362,137 3,287,706

現 金 及 び 預 金 1,194,132 買 掛 金 504,820

受 取 手 形 44,357 短 期 借 入 金 2,712,348

売 掛 金 511,931 未 払 金 1,456

有 価 証 券 1,332,354 法 人 税 等 充 当 金 55,229

棚 卸 資 産 337 そ の 他 13,852

そ の 他 299,024

貸 倒 引 当 金 △ 20,000

13,644,382 1,777,068

9,076,069 長 期 借 入 金 1,372,065

建 物 4,086,299 そ の 他 405,003

構 築 物 542,264

機 械 装 置 16,046

車 輌 運 搬 具 2,573 負債合計 5,064,774

什 器 備 品 693,762

土 地 2,755,741 株　主　資　本 11,941,746

建 設 仮 勘 定 979,381  資　本　金 50,000

28,725  利　益　剰　余　金 11,891,746

4,539,588 利 益 準 備 金 216,800

投 資 有 価 証 券 338,676 その他利益剰余金 11,674,946

関 係 会 社 株 式 4,126,885      別 途 積 立 金 2,259,734

そ の 他 74,026      繰越利益剰余金 9,415,211

純資産合計 11,941,746

17,006,520 17,006,520資 産 合 計 負債及び純資産合計

流　動　資　産

固　定　資　産

 有 形 固 定 資 産

 無 形 固 定 資 産

 投資 その他の資産

資産の部 負債の部

流　動　負　債

固　定　負　債

純資産の部

損  益  計  算  書
(2024年4月1日から2025年3月31日まで)

（単位：千円）

5,037,672

4,329,110

売 上 総 利 益 708,562

977,526

営 業 損 失 268,963

受取利息・配当金 867,203

そ の 他 174,116 1,041,320

支 払 利 息 62,326

そ の 他 8,679 71,006

経 常 利 益 701,350

固 定 資 産 売 却 益 0

そ の 他 0 0

固 定 資 産 除 却 損 689

そ の 他 14,454 15,143

税引前当期純利益 686,206

法人税・住民税及び事業税 55,229

当 期 純 利 益 630,976

売 上 高

売 上 原 価

販売費及び一般管理費

特 別 利 益

特 別 損 失

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用